2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Município de São Sebastião
SÃO SEBASTIAO PREV

INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIP/0 DE
SÃO SEBASTIÃO

( criado pela Lei nº 241/2019)

ATA Nº 07/2023
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO

INSTITUTO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE SÃO
SEBASTIÃO - SÃO SEBASTIÃOPREV.

Aos trinta e um dias do mês de julho de 2023, às 14h 1 0m na primeira
chamada e 14h15m segunda chamada, na Rua Prefeito João Cupertino dos
Santos, 48 - Centro. São Sebastião - SP, CEP 11.608-611 sede do São
Sebastião Prev - SSPREV reuniram-se os Conselheiros Fiscais do Instituto
Previdenciário do Município de São Sebastião - São Sebastião Prev -
SSPREV. Após constatar o quórum estabelecido no Regimento Interno
vigente iniciaram-se os trabalhos com a presença dos conselheiros:
Jefferson Luiz Melo Pereira da Silva, Adriana Bloes da Mota e Lilian Grazieli
da Luz Lacerda Iekevicius por videoconferência. Pelo SSPREV, o Presidente
do Instituto o senhor Rodrigo de Azevedo Caldeira e o Assistente de Finanças,
Senhor Roger Carlos dos Santos.
1. Ordem do dia: Leitura ata de 29/06/2023 para aprovação, em votação: ata

aprovada.
2 Informações: o senhor Rodrigo informa que o Prefeito fez a substitição da

cadeira de conselheiro por vacância motivada pelo apontamento do tribunal
de contas, sendo então indicado em 26/07/2023 o senhor Eduardo Acien
Ruiz que participrá a partir da reunião de agosto oficiado digitalmente ao
presidente deste conselho.

3 O senhor Jefferson, Presidente deste conselho solicita que seja oficiado o
Conselho de Administração providências juridicamente devidas quando aos
pagamentos dos repasses.

4 O senhor Rodrigo então inicia a apresentação do relatório de investimentos
de junho contemplando informações sobre mercado externo e interno e
ainda a posição atual da carteira de investimentos do SSPREV atualizado.
Foram realizadas por volta de sete reuniões com os administradores dos
fundos estressado, mantendo assim o acompanhamento para sanear os
fundos. Sendo aprovado e posteriormente publicado.

Nada mais havendo a ser tratado, eu, Adriana Bloes da Mota, de ordem do
Presidente deste Conselho, lavrei a presente ata que vai por mim e por todos os
presentes devidamente assinada. Lista dos presentes junto à reunião nesta data.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

NOME ASSINA 'll'RA

Jefferson Luiz Melo Pereira da Silva
Adriana Bloes da Mota
Lilian G. da Luz Lacerda Iekevicius

DEMAIS PARTICIPANTES

Rodrigo de Azevedo Caldeira
Roger Carlos dos Santos

Rua Prefeito João Cupertino dos Santos, 48 - Centro - São Sebastião - S.P.
CEP 11608-611-Telefone/Fax (12) 3893-1677/3893-1474/3892-1013

Email: ssprev@ssprev.sp.gov.br